
Uchwała nr V/019/07 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 22 stycznia 2007 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Grabów 

na 2007 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. 

nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi : 

 

1. Urszula Wiktorowska - przewodnicząca  

2. Małgorzata Michałek - członek 

3. Beata Kaczmarek  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie  projekt budżetu Gminy Grabów na  2007 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Grabów 

projekt budżetu gminy na 2007 rok, obejmujący w szczególności następujące 

dokumenty: 

 

 W wyniku analizy przedłożonego projektu budżetu Skład Orzekający 

stwierdził, że został on opracowany zgodnie z zasadami wynikającymi  

z ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U.  

nr 155, poz.1014 z późn. zm.). 

 

Niemniej jednak Skład Orzekający przypomina, że ustalany w § 14 

uchwały budżetowej limit zobowiązań, o którym mowa w art. 184 ust.1 pkt 9 

ustawy o finansach publicznych odnosi się do planowanych do zaciągnięcia 

kredytów i pożyczek na pokrycie przejściowego i planowanego deficytu 

budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  

i powinien obejmować wszystkie zobowiązania jakie wynikać będą  

z zawartych umów tj. zobowiązań o charakterze podstawowym  

(np. zobowiązanie do spłaty kwoty głównej kredytu, pożyczki) oraz 

zobowiązań związanych z kosztami udzielenia kredytu, pożyczki  

(w szczególności w postaci prowizji, opłat i zabezpieczeń ponoszonych  

w związku z udzielanym kredytem, pożyczką, itp) lub emisją obligacji.  

W związku z powyższym na etapie uchwalania budżetu należy doprecyzować 

postanowienia §14 projektu uchwały poprzez ujecie w kwocie limitu  kosztów 



 2 

jakie Gmina będzie ponosić z  tytułu zaciąganych pożyczek  

i kredytów  w roku 2007 i  w latach następnych.    

Skład Orzekający przypomina również, że załącznik nr 5 zawierający 

wykaz inwestycji wieloletnich powinien  odpowiadać w swej treści wymogom 

art. 166 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym uchwała 

budżetowa może określać, oprócz limitów wydatków na okres roku 

budżetowego, limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne (…..), 

ujmowane w wykazie stanowiącym załącznik do uchwały budżetowej. 

Załącznik ten powinien zawierać: nazwę i cel programu, projektu lub 

zadania; jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację lub 

koordynującą wykonywanie programu, projektu lub zadania;  okres realizacji 

i łączne nakłady finansowe; wysokość wydatków w roku budżetowym oraz 

w dwóch kolejnych latach. 

Jednocześnie Skład Orzekający wskazuje na potrzebę doprecyzowania 

upoważnienia dla organu wykonawczego zawartego w § 15 pkt 3 projektu 

uchwały dotyczącego upoważnienia do zaciągania zobowiązań na 

sfinansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne – o ile 

upoważnienie takie jest niezbędne ze względu na sposób realizacji tych 

inwestycji – poprzez wskazanie, że upoważnienie to dotyczy także inwestycji 

realizowanych z udziałem środków unijnych, tak by treść upoważnienia 

wypełniała dyspozycję art. 184 ust. 1 pkt 10 lit.a) ustawy o finansach 

publicznych.      

Skład Orzekający informuje, że w związku z wejściem w życie w dniu 16 

listopada 2006 roku  ustawy o opłacie skarbowej (Dz.U. nr 225, poz.1635) 

przy uchwalaniu budżetu roku 2007r. należy wziąć pod uwagę zmiany 

obwiązujących przepisów wprowadzonych tą ustawą, a między innymi 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U 

z 2006r. nr 121, poz.844), polegające na wyeliminowaniu możliwości 

wprowadzenia przez radę gminy opłaty administracyjnej oraz ustawy z dnia 

13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. nr 203, poz.1966 z późn. zm.) polegające na wyłączeniu z dochodów 

budżetu gminy wpływów z opłaty administracyjnej. Wpływy z opłaty 

administracyjnej za czynności urzędowe  zaplanowane zostały w dziale 756, 

rozdziale 75616, § 0450 w kwocie 3.000zł.  

Mając na względzie ustawowy obowiązek organu wykonawczego  

w zakresie opracowania prognozy długu na koniec roku budżetowego i lata 

następne, wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań, o którym 

mowa w art. 180 u.f.p. oraz w związku ze zgłaszanymi przez jednostki 

samorządu terytorialnego wątpliwościami dotyczącymi wykazywania tych 

danych we „wzorze prognozy długu” – zamieszczonym na stronach 

internetowych, Skład Orzekający  wychodząc naprzeciw oczekiwaniom - 

załącza do opinii projekt prognozy długu do   ewentualnego wykorzystania.  



 3 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Grabów 

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji art.121 ust.2 

ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy Grabów.  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium. 
 

 

 

 
Przewodniczący 

Składu Orzekającego 
 

mgr Urszula Wiktorowska 


